
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN  

 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3476 PAU DOS FERROS/RN, segunda-feira, 12 de junho de 2023 

 

Prefeitura de Pau dos Ferros inaugura Núcleo de Controle de Zoonoses 
  
Com projeto pioneiro na região, a Prefeitura de 
Pau dos Ferros inaugurou na manhã desta 
segunda (12) mais uma etapa da implantação do 
Núcleo de Controle de Zoonoses (NCZ), 
desenvolvido pela Secretaria Municipal de Saúde 
(SESAU). 
Por se tratar de um projeto voltado 
especificamente para os cuidados animais, 
carrega uma alta complexidade que envolve não 
só a prefeitura com suas secretarias, mas 
contará também com a colaboração da 
população, e do Legislativo para criação de leis 
necessárias para o funcionamento eficiente do 
serviço, que se tornará referência na região 
Oeste. 
“Nossa atuação será no controle das zoonoses e 
diretamente na saúde animal. Vamos oferecer os 
serviços como: vacinação e combate a 
zoonoses, que o município já faz um trabalho 
preventivo contra a raiva e leishmaniose, e ainda 
teremos teste rápido e ambulatório, que 
passarão a funcionar no núcleo, sendo uma 
extensão fixa do trabalho que já vem sendo 
executado através da unidade móvel de saúde 
animal”, explica a Gerente de Vigilância em 
Saúde, Karigina Aquino. 

O Núcleo é um projeto que está sendo executado 
por etapas. A primeira delas foi a Unidade Móvel 
Animal, que já atua nos bairros da cidade. Nessa 
nova etapa foi realizada a reforma de um espaço 
físico para as adequações necessárias, onde 
será feita a triagem dos animais para 
procedimentos clínicos e vacinação. Para a 
execução da reforma, a Prefeitura investiu com 
recursos próprios, R$ 29.777, 79 (Vinte e nove 
mil e setecentos e setenta e sete reais e setenta 
e nove centavos).  
A abertura do Núcleo de Controle de Zoonoses 
será um importante passo em termos de saúde 
pública municipal, garantindo condições dignas 
de cuidado destes animais, como também o 
bem-estar e controle das populações animais de 
cães e gatos na cidade. 
  
SERVIÇO 
Endereço do Núcleo de Controle de Zoonoses: 
Rua José Meireles Ponchet, nº 483, bairro 
Princesinha do Oeste. 
Horário: de segunda a sexta, das 08:00 às 17h. 
 
 

 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 



PAU DOS FERROS, 12 DE JUNHO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 2 

                                Diário Oficial do Município 
   

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

 

                                     

  
  
  

  

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

PODER JUDICIÁRIO DO RN 
- UNIDADE JUDICIAL - 

 
Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 

Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 
Fazenda Pública 

 
Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 

Juíz Titular da 1ª Vara 
 

Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 
Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 

 
Dr. JOÃO MAKSON BASTOS DE OLIVEIRA  

Juiz Designado para a 3ª Vara 
 

JUSTIÇA FEDERAL DO RN 
- UNIDADE JURISDICIONAL - 

 
Dra. MADJA SOUSA MOURA SIQUEIRA 

Juiz Titular da 12ª Vara 
 

Dr. CAIO DINIZ FONSECA 
Juiz Substituto da 12ª Vara 

 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

 
Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 

2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 
 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 12 DE JUNHO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 3 

                                Diário Oficial do Município 
   

SUMÁRIO 
 

 
 
 

 

 Decreto Executivo 

 Decreto Executivo 

 Decreto Executivo 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 

 Termo de Autorização de Dispensa 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 
 

 
 

 Portaria 

 Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo 
 
 
 
 

 Aviso de Licitação 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1. GABINETE DA PREFEITA 

 
2. CÃMARA MUNICIPAL 

 
3. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
4. CPL 

 
5. SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS 12 DE JUNHO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 4 

                                Diário Oficial do Município 

 

 
 

DECRETO EXECUTIVO N° 116, 07 DE JUNHO DE 2023 

Abre Crédito Suplementar no valor 
de R$ 150.000,00, para os fins que 
especifica e dá outras providências. 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas 
atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei 
Orçamentária vigente.  

 
D E C R E T A: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste 
Decreto.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo 
anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo 
II deste Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 07 
de junho de 2023.  

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  
  

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  150.000,00  

     03 .001 Secretaria de Administração  150.000,00  

 
2008 Manutenção das Atividades e Serviços 
Administrativos  

150.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA  

15000000 0001 150.000,00 

Anexo II (Redução)  150.000,00  

     03 .001 Secretaria de Administração  150.000,00  

 
2008 Manutenção das Atividades e Serviços 
Administrativos  

15.000,00  

  
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA  

15000000 0001 15.000,00 

GABINETE DA PREFEITA 



PAU DOS FERROS 12 DE JUNHO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 5 

                                Diário Oficial do Município 

 

 2012 Processo Seletivo Simplificado  30.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA  

15000000 0001 30.000,00 

 2013 Ações Educativas  40.000,00  

  
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA  

15000000 0001 20.000,00 

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA  

15000000 0001 20.000,00 

 1015 Aquisição de Veículos  15.000,00  

  
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE  

15000000 0001 15.000,00 

 2017 Modernização da Infraestrutura de Rede - TI  30.000,00  

  
3.3.90.30 MATERIAL DE 
CONSUMO  

15000000 0001 20.000,00 

  
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA  

15000000 0001 10.000,00 

 2018 Proteção de Dados Eletrônicos - TI  10.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA  

15000000 0001 10.000,00 

 2042 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis  10.000,00  

  
3.3.90.30 MATERIAL DE 
CONSUMO  

15000000 0001 10.000,00 

 

 

DECRETO EXECUTIVO N° 117, 12 DE JUNHO DE 2023 

Abre Crédito Suplementar no valor 
de R$ 198.000,00, para os fins que 
especifica e dá outras providências. 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas 
atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei 
Orçamentária vigente.  

 
D E C R E T A: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 
198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste 
Decreto.  
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo 
anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo 
II deste Decreto.  



PAU DOS FERROS 12 DE JUNHO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 6 

                                Diário Oficial do Município 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 12 
de junho de 2023.  

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  
 

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  198.000,00  

     06 .001 Secretaria Mun. de Educação  198.000,00  

 1077 Reforma das unidades do Ensino Fundamental  198.000,00  

  
4.4.90.51 OBRAS E 
INSTALAÇÕES  

15001001 0001 198.000,00 

Anexo II (Redução)  198.000,00  

     06 .001 Secretaria Mun. de Educação  198.000,00  

 1077 Reforma das unidades do Ensino Fundamental  160.000,00  

  
4.4.90.51 OBRAS E 
INSTALAÇÕES  

17063110 0001 160.000,00 

 
1087 Reforma aparelhamento das unidades 
educacionais da Educação Infantil (Pré-Escola)  

38.000,00  

  
4.4.90.51 OBRAS E 
INSTALAÇÕES  

17063110 0001 38.000,00 

 

 

 
DECRETO EXECUTIVO N° 118, 12 DE JUNHO DE 2023  

Abre Crédito Suplementar no valor 
de R$ 195.000,00, para os fins que 
especifica e dá outras providências. 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas 
atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei 
Orçamentária vigente.  

 
D E C R E T A: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 
195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais) às dotações especificadas no Anexo I 
deste Decreto.  
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo 
anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo 
II deste Decreto.  
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  



PAU DOS FERROS 12 DE JUNHO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 7 

                                Diário Oficial do Município 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 12 
de junho de 2023.  

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  
  

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  195.000,00  

     07 .001 Secretaria de Infraestrutura  195.000,00  

 2147 Manutenção do Serviço de Limpeza Urbana  195.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA  

15000000 0001 195.000,00 

Anexo II (Redução)  195.000,00  

     07 .001 Secretaria de Infraestrutura  195.000,00  

 
2146 Manutenção e Conservação do Cemitério 
Público Municipal  

5.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA  

15000000 0001 5.000,00 

 
2148 Manutenção e Conservação das Praças 
Municipais  

70.000,00  

  
3.3.90.30 MATERIAL DE 
CONSUMO  

15000000 0001 40.000,00 

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA  

15000000 0001 30.000,00 

 
2149 Manutenção e Conservação da Repetidora 
Municipal  

20.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA  

15000000 0001 20.000,00 

 2150 Manutenção e Conservação de Vias Urbanas  50.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA  

15000000 0001 50.000,00 

 
2151 Manutenção e Conservação da Rede Elétrica 
de Iluminação Pública  

50.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA  

15000000 0001 50.000,00 

 

 

 
 



PAU DOS FERROS 12 DE JUNHO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 8 

                                Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 335/2023, DE 12 DE JUNHO DE 2023 

Dispõe sobre a Concessão de diária, 

e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Sra. MARY KALIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA, Secretária de 

Saúde deste Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá dos dias 13 

à 15 de junho de 2023, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, 02 

(duas) e ½ (meia) diária, com o valor total de R$600,00 (seiscentos reais). Justificamos 

que o deslocamento em referência, tem por objetivo de PARTICIPAR DA REUNIÃO 

TEMÁTICA DO CONSELHO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE DO RN: 

FORTALECIMENTO E AMPLIAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE DO RN – 

MAIS ATENÇÃO PRIMÁRIA POTIGUAR, NO HOTEL HOLIDAY INN – NATAL/RN. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 

Portaria Nº 337/2023, DE 12 DE JUNHO DE 2023 

 

Dispõe sobre a Concessão de diária, 

e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. FRANCISCO UBALDO LOBO BEZERRA DE QUEIROZ, 

Procurador-Geral deste Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá 

dos dias 13 à 15 de junho de 2023, que irá se deslocar para fins administrativos em 

Natal/RN, 02 (duas) e ½ (meia) diária, com o valor total de R$600,00 (seiscentos reais). 

Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de PARTICIPAR DE 

REUNIÃO COM O CRA - CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO/RN, NA SEDE 

DE NATAL/RN, PARA TRATAR DE AÇÕES DE ORIENTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO 

JUNTO À PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN, ABORDANDO 

ASSUNTOS LIGADOS AO QUADRO DE PESSOAL, BEM COMO, REUNIÃO COM O 



PAU DOS FERROS 12 DE JUNHO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 9 

                                Diário Oficial do Município 

 

ESCRITÓRIO JCGG PARA DESPACHO DE DEMANDAS DO TRIBUNAL DE CONTAS 

E PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 
Portaria Nº 338/2023, DE 12 DE JUNHO DE 2023 

 

Dispõe sobre a nomeação do servidor para 

fiscalizar a ata de registro de preços - SRP n° 

079, 080, 081/2023, e dá outras providências 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 55, inciso IV da Lei 

Orgânica do Município, considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93 – 

Lei de Licitações e Contratos Administrativos. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear como fiscal da ata de registro de preços - SRP n° 079, 080, 081/2023, 

firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS e as empresas 

DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA, GALEGOS IMPORTADORA LTDA, JM 

COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI que tem por eventual Aquisição de protetor 

solar, protetor labial e repelente, visando atender as necessidades dos Agentes de 

Trânsito deste Município. O Servidor indicado: Jussara Marília de Figueiredo Costa, 

CPF sob o nº 050.066.89-98.  

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 
 
 
 



PAU DOS FERROS 12 DE JUNHO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 10 

                                Diário Oficial do Município 

 

 
 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA 

(LN Nº 8.666/93, art. 26, c/c a Resolução nº 028/2020 -TCE/RN) 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 252023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.01.27.0002. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN, 

no uso de suas atribuições considerou-se a necessidade de Contratação de pessoa 

física ou empresa prestadora de serviços de segurança do trabalho, visando a 

elaboração do programa de gerenciamento de riscos (PGR), do laudo técnico das 

condições ambientais de trabalho (LTCAT) e o lançamento da carga inicial na 

plataforma E-SOCIAL do evento referente á área de saúde e segurança do trabalho 

(SST) evento S-2240, conforme especificações constantes no Termo de 

Referência. 

A presente Dispensa de Licitação encontra-se fundamentada no Art. 24, 

inc. II da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993, alterada pela Lei Federal n° 9.648, de 27 

de maio de 1998, e alínea “a”, do art. 23, do diploma legal supracitado. 

 

Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93: 

II – “Para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por 

cento) do limite previsto na alínea “a”, do inciso II do Artigo 

anterior, e pra alienações nos casos previstos nesta Lei, 

desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, 

compra ou alienação de maior vulto que possa ser 

realizada de uma só vez”. 

 

Reconheço e autorizo a Dispensa de Licitação, adjudicando em favor da 

empresa MARIA DE FATIMA DE SOUSA GOIS, CPF: 201.713.824-04, com o valor de 

R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais), levando-se em consideração a melhor 

proposta ofertada, de acordo com as cotações de preços apresentadas pelo mercado. 

 

Pau dos Ferros/RN, 12 de junho de 2023. 

 

 

 

José Alves Bento 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL 



PAU DOS FERROS 12 DE JUNHO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 11 

                                Diário Oficial do Município 

 

PORTARIA Nº 145, DE 12 DE JUNHO DE 2023. 

Dispõe sobre a Concessão de Diárias, e dá 

outras providências.  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso 

de suas atribuições Legais; considerando o disposto na Lei 1572/2017 – que dispõe 

sobre as viagens oficiais e a concessão de diárias aos Vereadores e Servidores do Poder 

Legislativo Municipal.  

R E S O L V E:   

Art. 1º - Conceder ao Sr. KÉCIO LEOCÁRDIO DO RÊGO, Controlador Interno 

da Câmara Municipal, matrícula sob nº 120.237-5, 02 (duas) diária, no valor total de R$ 

1.000,00 (um mil reais), referente aos dias de 14 e 15 de junho de 2023 para que o 

mesmo possa se deslocar até a cidade de Martins/RN, que irá participar do ENCONTRO 

REGIONAL DE CONTAS, promovido pelo Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande 

do Norte – TCE em parceria com FEMURN E FECAMRN.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário.  

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  

           José Alves Bento 

Presidente 

 

 

PORTARIA Nº 146, DE 12 DE JUNHO DE 2023. 

Dispõe sobre a Concessão de Diárias, e dá 

outras providências.  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso 

de suas atribuições Legais; considerando o disposto na Lei 1.895/2023 – que dispõe 

sobre as viagens oficiais e a concessão de diárias aos Vereadores e Servidores do Poder 

Legislativo Municipal. 

R E S O L V E:   

Art. 1º - Conceder a Sra. HAILA KARLA FERNANDES DIÓGENES, 

Secretária de Administração da Câmara Municipal, matrícula sob nº 120.325-8, 02 (duas) 

diária, no valor total de R$ 1.000,00 (um mil reais), referente aos dias de 14 e 15 de 

junho de 2023 para que o mesmo possa se deslocar até a cidade de Martins/RN, que irá 

participar do ENCONTRO REGIONAL DE CONTAS, promovido pelo Tribunal de Contas 

do Estado do Rio Grande do Norte – TCE em parceria com FEMURN E FECAMRN. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário.  

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  

           José Alves Bento 

Presidente 

 



PAU DOS FERROS 12 DE JUNHO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 12 

                                Diário Oficial do Município 

 

PORTARIA Nº 147, DE 12 DE JUNHO DE 2023. 
 

Dispõe sobre a Concessão de Diárias, e dá 
outras providências.  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso 
de suas atribuições Legais; considerando o disposto na Lei 1.895/2023 – que dispõe 
sobre as viagens oficiais e a concessão de diárias aos Vereadores e Servidores do Poder 
Legislativo Municipal. 

R E S O L V E:   
Art. 1º - Conceder ao Sr. CLEOMAR LOPES CORREIA JÚNIOR, Advogado 

da Câmara Municipal, matrícula sob nº 120.325-8, 02 (duas) diária, no valor total de R$ 
1.000,00 (um mil reais), referente aos dias de 14 e 15 de junho de 2023 para que o 
mesmo possa se deslocar até a cidade de Martins/RN, que irá participar do ENCONTRO 
REGIONAL DE CONTAS, promovido pelo Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande 
do Norte – TCE em parceria com FEMURN E FECAMRN. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.  

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  

           José Alves Bento 

Presidente 

 

 
PORTARIA Nº 148, DE 12 DE JUNHO DE 2023. 

 
Dispõe sobre a Concessão de Férias ao 
Servidor FRANCISCO LEONÉSIO 
CARNEIRO DUARTE. 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso 
de suas atribuições Legais; 

R E S O L V E:  
Art. 1º - Conceder Férias, conforme Art. 69, § 3º da Lei 1.053/07 (Regime 

Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Pau dos Ferros - RN), pelo prazo de 
14 (quatorze) dias consecutivos, ao Sr. FRANCISCO LEONÉSIO CARNEIRO DUARTE, 
correspondente ao período aquisitivo: 03/09/2021 a 02/09/2022, que serão gozados de 
12/06/2023 a 25/06/2023. 

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Publique-se cumpra-se e arquive-se 
 

José Alves Bento 
  Presidente  

 

 



PAU DOS FERROS 12 DE JUNHO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 13 

                                Diário Oficial do Município 

 

 
 

Portaria Nº 56/2023, DE 12 DE JUNHO DE 2023. 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências. 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições Legais;  

R E S O L V E 

Art. 1º - Conceder a Sra. VANESSA LOPES LEITE, Assessora Técnica da Secretaria 

Municipal de Administração deste Município, 02 (duas) diárias, com o valor total de R$ 

400,00 (quatrocentos reais), para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 

13 a 15 de junho de 2023, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN. 

Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo participar de reunião 

no Conselho Regional de Administração – CRA/RN e no Escritório JCGG. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

JARYSLÂNDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  
Secretária Municipal de Administração  

 
 

 
 
A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, no uso de suas atribuições 

legais, considerando o disposto no Edital nº 003/2023, torna público a homologação do 

resultado final do Processo Seletivo Simplificado:  

 

I- A convocação dos aprovados está condicionada à habilitação do CER IV 

ao município de Pau dos Ferros/RN.  

 

 

 

 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 



PAU DOS FERROS 12 DE JUNHO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 14 

                                Diário Oficial do Município 

 

II- Resultado Final por cargo: 

Fisioterapeuta  

NOME I – ETAPA II – ETAPA TOTAL SITUAÇÃO 

MARIA KAROLLYNE DE SOUZA 
PONSIANO REGO 

3,2 3,8 7,0 Aprovado 

MARIA DE FÁTIMA AQUINO 
NETA 

2,8 4,1 6,9 Aprovado 

ELIZABETE CRISTINA 
DIÓGENES DE MEDEIROS 

3,2 3,7 6,9 Aprovado 

JOSÉ MAURÍLIO MACEDO 
GAMELEIRA 

3,2 3,6 6,8 Aprovado 

NARLA DANIELA COSTA 
DUARTE 

3,2 3,5 6,7 Aprovado 

KATHELEEN ALLEN DA SILVA 
MELO 

3,2 3,4 6,6 Aprovado 

ETCHEVERRY SILVA LEITE 2,2 4,0 6,2 Aprovado 

FRANCISCO IRIVAN PAULINO 
JUNIOR 

2,2 3,9 6,1 Aprovado 

BISMARCK ANTONIO PINHEIRO 
DE FREITAS 

2,2 3,8 6,0 C.R. 

KAYONARA MARIA DO 
NASCIMENTO LEITE 

3,2 2,7 5,9 C.R. 

FRANCISCA ALCIMARA DA 
SILVA MORAIS 

3,2 2,6 5,8 Desclassificado 

FELIPE ROBERTO DE ARAUJO 1,8 3,8 5,6 Desclassificado 

JOSÉ INÁCIO DE OLIVEIRA 
NETO 

2,2 3,3 5,5 Desclassificado 

KLEBERLÚCIO PATRÍCIO 
VIEIRA E ALBUQUERQUE 

3,2 2,3 5,5 Desclassificado 

BRUNO HENRIQUE FERREIRA 
MEDEIROS 

2,8 2,6 5,4 Desclassificado 

MARIZE CLAIRE DE LIMA MELO 3,2 2,2 5,4 Desclassificado 

GLAUQUIA MEYRELLE LEITE 
PACHICO 

3,2 2,1 5,3 Desclassificado 

ISADORA NADJA ALVES DE 
FREITAS 

3,2 2,1 5,3 Desclassificado 

JULLY ANNE ALMEIDA LOPES 2,2 3,0 5,2 Desclassificado 

LAIANE STHEFANIE 
FERNANDES DE AZEVEDO 

2,8 2,2 5,0 Desclassificado 

KALYANNE SIMONE DO REGO 3,2 1,8 5,0 Desclassificado 

MARYNARA FABÍOLA SILVA 
ARAÚJO 

1,8 2,7 4,5 Desclassificado 

ESDRAS DE OLIVEIRA VERAS 2,2 1,9 4,1 Desclassificado 

SARA THAINA AIRES MOTA 0,6 3,4 4,0 Desclassificado 

DEIVIDEM DE LISBOA 
HOLANDA 

1,0 2,9 3,9 Desclassificado 



PAU DOS FERROS 12 DE JUNHO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 15 

                                Diário Oficial do Município 

 

GESSICA TAYNARA DE 
OLIVEIRA SILVA 

0,0 3,8 3,8 Desclassificado 

ROSEMARY SALES DANTAS 
ROCHA 

1,0 2,7 3,7 Desclassificado 

LEKSON FILGUEIRA SOUSA 2,2 1,5 3,7 Desclassificado 

KAREN SAMANTHA MARTINS 
TOMAZ 

0,6 2,9 3,5 Desclassificado 

HORTÊNCIA YASMIM DA 
SILVEIRA 

0,4 2,9 3,3 Desclassificado 

SIMONE ALVES SOARES MAIA 0,9 2,1 3,0 Desclassificado 

ISANA FELIX DE OLIVEIRA 1,0 - 1,0 Desclassificado  

CINTHIA CRISLAYNE DE 
OLIVEIRA ANDRADE 

0,0 - 0,0 Desclassificado  

 

Fonoaudiólogo – 40h  

NOME I – ETAPA II – ETAPA TOTAL SITUAÇÃO 

EVA DICIANA ALACOQUE DE 
SOUSA 

3,2 - 3,2 Desclassificado  

 

Fonoaudiólogo – 20h  

NOME I – ETAPA II – ETAPA TOTAL SITUAÇÃO  

RAFAEL DOUGLAS DE SOUSA 
MANIÇOBA 

2,8 3,9 6,7 Aprovado 

BRUNO GIORDANO NERI DA 
COSTA 

1,0 3,8 4,8 Aprovado 

 

Psicólogo – 40h 

NOME I – ETAPA II – ETAPA TOTAL SITUAÇÃO  

PÂNMERA ANDRÉA DE MOURA 3,2 4,2 7,4 Aprovado 

LAYS CARVALHO COSTA 
CAVALCANTE 

2,8 4,4 7,2 Aprovado 

ALINE DEYSE FREITAS 
FILGUEIRA FONTES 

3,2 3,6 6,8 Aprovado 

VANESSA MIRTES 
FERNANDES ARLINDO 

2,6 4,1 6,7 Aprovado 

MAIKEY LUCAS DE OLIVEIRA 
MAIA 

2,8 3,9 6,7 C.R. 

MARA BETÂNIA HENRIQUE DE 
LIMA GONÇALVES 

3,2 3,4 6,6 Desclassificado 

MATHEUS VILA NOVA 
BEZERRA DE QUEIROZ 

2,6 3,9 6,5 Desclassificado 

ISADORA LOPES PINHEIRO 0,5 4,0 4,5 Desclassificado 

VICTÓRIA MAYARA LEITE E 
GINO 

0,9 2,7 3,6 Desclassificado 

LAIZZA MAYARA SOUZA MAIA 0,4 3,0 3,4 Desclassificado 



PAU DOS FERROS 12 DE JUNHO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 16 

                                Diário Oficial do Município 

 

SABRINA PENÉLOPE FONTES 
BERNARDO 

2,6 - 2,6 Desclassificado 

ALICKSON FERNANDES BESSA 2,2 - 2,2 Desclassificado 

JOÃO MARCOS DO 
NASCIMENTO 

0,0 - 0,0 Desclassificado  

 

Psicólogo – 30h 

NOME I – ETAPA II – ETAPA TOTAL SITUAÇÃO  

BRIGIDA MOEMA FERNANDES 
LEITE 

2,6 4,3 6,9 Aprovado 

LARISSA VANESSA ANDRADE 
SANTOS 

3,2 3,7 6,9 Aprovado 

ANTONIA TAINARA COSTA DE 
OLIVEIRA 

1,5 4,1 5,6 Aprovado 

ALICIA ALANI DA SILVA 2,2 3,0 5,2 C.R. 

ADNA MONIELLE CARLOS 
ARAÚJO 

1,8 3,1 4,9 C.R. 

DÉBORA DAIGINI DE ARAÚJO 
FERNANDES 

1,5 2,9 4,4 Desclassificado 

JOSÉ DANILO DE ARAÚJO 
SILVA 

0,6 3,3 3,9 Desclassificado. 

LISANDRA CRISTINA DANTAS 
DA SILVA 

1,0 2,8 3,8 Desclassificado 

MARIA TATIANA DANTAS 2,2 - 2,2 Desclassificado  

DANÚBIA MARIA DE OLIVEIRA 0,0 1,0 1,0 Desclassificado 

 

Psicólogo – 20h 

NOME I – ETAPA II – ETAPA TOTAL SITUAÇÃO  

IANA FERNANDES CALDAS 3,2 4,3 7,5 Aprovado 

FRANCISCO BRUNO MOREIRA 
SOARES 

0,4 - 0,4 Desclassificado  

 

Pedagogo  

NOME I – ETAPA II – ETAPA TOTAL SITUAÇÃO  

LORENA KAREN DE SOUZA 
ALMEIDA 

3,2 4,1 7,3 Aprovado 

MACIANA EMANUELLA DE 
PAIVA 

2,2 4,9 7,1 C.R. 

FRANCISCA ALINE MICAELLY 
DA SILVA DIAS  

4,0 3,0 7,0 C.R.  

ERICA CARDOSO DE ANDRADE 3,2 2,8 6,0 Desclassificado 

KIVIA PEREIRA QUEIROZ 2,2 3,2 5,4 Desclassificado  

INDIARA LILIANE DA SILVA 
SOUZA 

1,0 4,3 5,3 Desclassificado  



PAU DOS FERROS 12 DE JUNHO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 17 

                                Diário Oficial do Município 

 

DANIELY BEZERRA DA SILVA 3,2 2,0 5,2 Desclassificado  

CLAUDIA NUNES DE FREITAS 
PESSOA 

3,2 1,7 4,9 Desclassificado  

FRANCISCA JOILSA DA SILVA  2,2 2,4 4,6 Desclassificado  

DIONETE DE ALMEIDA 
MARQUES 

2,2 1,4 3,6 Desclassificado  

NORMA LUCIA DIOGENES 
ALVARENGA 

3,2 - 3,2 Desclassificado  

JOSEFA CHRISTINE MENDES 
MARTINS DE SOUZA 

3,0 - 3,0 Desclassificado  

FRANCISCO JUNIOR DE 
OLIVEIRA 

1,0 - 1,0 Desclassificado  

 

Assistente Social  

NOME I -ETAPA II – ETAPA TOTAL SITUAÇÃO 

INGRID PRISCYLLA DA SILVA 
CAVALCANTE 

4,0 5,0 9,0 Aprovado 

GIANNE ALVES COSTA 4,0 4,5 8,5 Aprovado 

GERVANE CARVALHO DE 
AQUINO 

2,6 4,8 7,4 Aprovado 

EMILIA RAQUEL FRANÇA DE 
BRITO 

2,2 5,0 7,2 C.R. 

GLEIDIANE PEREIRA DA SILVA 
LACERDA 

3,2 4,0 7,2 C.R. 

NÉBYA JORDANA NOGUEIRA 
RÊGO 

3,2 3,8 7,0 Desclassificado 

DANIELLY LEITE DE OLIVEIRA 2,2 4,7 6,9 Desclassificado 

MARIA LUCENIRA COSTA 2,8 3,9 6,7 Desclassificado 

INGRID IREDLA DA SILVA 
REGO 

3,2 3,4 6,6 Desclassificado 

FATIMA PRICILA LEITE MAIA 2,8 3,7 6,5 Desclassificado 

ELISSANDRA EPIFANIO DE 
QUEIROZ 

2,8 3,5 6,3 Desclassificado 

GEIZA DAYANE GOMES 0,9 4,9 5,8 Desclassificado 

ANA JUMARA RODRIGUES 
RÊGO GOMES 

0,4 4,6 5,0 Desclassificado 

MARIA KATIANA MOURA 
AQUINO 

1,2 2,8 4,0 Desclassificado 

MARIA LIDOINA FERNANDES 
OLIVEIRA 

0,0 - 0,0 Desclassificado 

 

Enfermeiro – 40h 

NOME I – ETAPA II – ETAPA TOTAL SITUAÇÃO  

TARSILA RAQUEL PEREIRA 
LINS 

3,2 3,3 6,5 Aprovado 



PAU DOS FERROS 12 DE JUNHO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 18 

                                Diário Oficial do Município 

 

KAYLA REGINALDO ANDRADE 
DE SOUZA 

3,2 3,2 6,4 Aprovado 

LARISSA EMANUELLE FEITOSA 
RAULINO GOUVEIA 

3,2 3,0 6,2 C.R. 

LÍGIA FERNANDA DA SILVEIRA 
ANDRADE 

4,0 3,3 7,3 Desclassificado 

JESSICA MAYARA GOMES 
SILVA 

2,8 3,0 5,8 Desclassificado 

VIVIANE MARIA DOS SANTOS 1,0 3,7 4,7 Desclassificado 

ANA PEDRINA DE LUCENA 2,6 2,1 4,7 Desclassificado 

FLÁVIO CARLOS DO ROSÁRIO 
MARQUES 

1,8 2,6 4,4 Desclassificado 

GIOVANNA SILVA LOIOLA 1,0 2,6 3,6 Desclassificado 

MARIA LUZENIRA COSTA 0,6 2,8 3,4 Desclassificado 

ANA CRISTINA COSTA 3,2 - 3,2 Desclassificado 

TAYNARA REGINA MONTE DOS 
SANTOS 

0,6 2,5 3,1 Desclassificado 

JULIANA DA SILVA PIRES 2,2 0,0 2,2 Desclassificado 

MARA BETANIA MORAIS DE 
QUEIROZ 

1,0 0,0 1,0 Desclassificado 

ALESSA OLIVEIRA ZUMBA 0,0 - 0,0 Desclassificado 

 

Enfermeiro – 20h 

NOME I – ETAPA II – ETAPA TOTAL SITUAÇÃO  

PAULO BERNARDINO FARIAS 
JUNIOR 

3,2 3,9 7,1 Aprovado 

IVELÍZIA MARIA NUNES DE 
SOUZA 

2,8 3,3 6,1 C.R. 

JULIANA LEILANY DE LIMA 
DANTAS 

3,2 2,8 6,0 Desclassificado 

NATANY SOUSA DE LIRA 
ANACLETO 

3,2 2,1 5,3 Desclassificado 

MARCELLO VIRGINIO DE 
SOUZA LEONARDO 

1,0 3,6 4,6 Desclassificado 

NATÁLIA FERNANDES 
PINHEIRO BARROS 

3,2 - 3,2 Desclassificado 

THAINA JACOME ANDRADE DE 
LIMA 

2,2 - 2,2 Desclassificado 

 

Médico – CLINICO 

NOME I – ETAPA II – ETAPA TOTAL SITUAÇÃO  

PEDRO DE FREITAS NETO 3,2 2,6 5,8 C.R. 

INGRID THAYS HOLANDA DE 
ALMEIDA 

0,6 3,3 3,9 C.R. 

 



PAU DOS FERROS 12 DE JUNHO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 19 

                                Diário Oficial do Município 

 

Nutricionista  

NOME I – ETAPA II – ETAPA TOTAL SITUAÇÃO  

ELEIANE FERNANDES DE 
QUEIROZ 

3,2 4,6 7,8 Aprovado 

NATALIA DE OLIVEIRA BARROS 2,8 4,6 7,4 C.R. 

VIVIANE LALIA PINTO DA SILVA 3,2 2,3 5,5 C.R. 

LAURA SABRINA MARCELINO 
DO NASCIMENTO 

1,0 2,2 3,2 Desclassificado 

CINTHYA SAMARA DE 
QUEIROZ BANDEIRA 

0,0 1,9 1,9 Desclassificado 

PEDRO ENEAS RAMALHO 
VIEIRA 

1,8 - 1,8 Desclassificado 

 

Educador Físico – 40h 

NOME I – ETAPA II – ETAPA TOTAL SITUAÇÃO  

MARESSA MAIARA ARAÚJO DE 
OLIVEIRA 

3,2 4,0 7,2 Aprovado 

POLIANA LOPES ALECRIM 0,9 4,0 4,9 C.R. 

 

Médico – OTORRINOLARINGOLOGISTA 

NOME I – ETAPA II – ETAPA TOTAL SITUAÇÃO  

EVERTON MARIZ DA COSTA 
REZENDO  

3,2 2,9 6,1 Aprovado 

 

Médico – OFTALMOLOGISTA 

NOME I – ETAPA II – ETAPA TOTAL SITUAÇÃO  

ELIEZER LAURINO DA SILVA 
JÚNIOR  

3,2 3,3 6,5 Aprovado 

TALYANA NAYARA NONATO 
PAIVA DE OLIVEIRA  

3,2 - 3,2 Desclassificad
o 

 

Médico – ORTOPEDISTA 

NOME I – ETAPA II – ETAPA TOTAL SITUAÇÃO  

EMANUEL FERNANDES DE 
PAULA 

3,2 3,7 6,9 Aprovado 

KÊILERTE RENER GURGEL 
PAIVA 

3,2 3,4 6,6 C.R. 

 

 

 

 



PAU DOS FERROS 12 DE JUNHO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 20 

                                Diário Oficial do Município 

 

Médico – GASTROENTEROLOGISTA 

NOME I – ETAPA II – ETAPA TOTAL SITUAÇÃO  

LORENA KAREN HOLANDA 
VIDAL QUEIROGA  
 

2,5 3,9 6,4 Aprovado 

 

Auxiliar de Serviços Gerais - 40h  

NOME I – ETAPA II – 
ETAPA 

TOTA
L 

SITUAÇÃO  

CLODOMIRO FERNANDES DE 
QUEIROZ NETO 

0,7 3,8 4,5 Aprovado 

JÉSSICA DAYSY GOMES LIMA 0,0 2,8 2,8 Aprovado 

ANTÔNIA MARILIA COSTA DE 
MESQUISTA  

0,0 - 0,0 Desclassificado 

FRANCISCA DE ASSIS COSTA DE 
MESQUITA 

0,0 - 0,0 Desclassificado 

 

Motorista de Veículo tipo Furgão ou Similar  

NOME I – ETAPA II – ETAPA TOTAL SITUAÇÃO  

DHEYSSONN GAMA DA SILVA 
SANTOS 

0,4 2,3 2,7 Aprovado 

 

OFICINA ORTOPÉDICA FIXA 

Fisioterapeuta – 30h 

NOME I – ETAPA II – ETAPA TOTAL SITUAÇÃO 

KALYANNE SIMONE DO REGO 3,2 1,8 5,0 Aprovada 

 

Técnico Ortopédico (ortesista e/ou protesista) 

NOME I – ETAPA II – ETAPA TOTAL SITUAÇÃO 

CICERO AQUINO NETO  2,6 0,0 2,6 Desclassificado  

JOHNATTAN MARTINS 
BARBOSA  
 

2,6 0,0 2,6 Desclassificado  

IGOR RAFAEL DE QUEIROZ 
COSTA  
 

1,1 0,0 1,1 Desclassificado  

ANTONIO CARLOS DE ARAUJO 
PINHEIRO 

0,9 0,0 0,9 Desclassificado  

JOSÉ LEANDRO DE OLIVEIRA  
 

0,4 0,0 0,4 Desclassificado  

LUCAS ROBERTO BESSA DA 
COSTA  
 

0,4 0,0 0,4 Desclassificado  



PAU DOS FERROS 12 DE JUNHO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 21 

                                Diário Oficial do Município 

 

FRANCISCO KELITON DE 
SOUSA OLIVEIRA  
 

0,4 0,0 0,4 Desclassificado  

 

Técnico Ortopédico (ortesista e/ou protesista) 

NOME I – ETAPA II – ETAPA TOTAL SITUAÇÃO 

GLEICIANO DE FREITAS 
NASCIMENTO  

2,6 0,0 2,6 Desclassificado 

 

Fisioterapeuta - para assumir a responsabilidade técnica da Oficina 

Ortopédica Física e Itinerante 

NOME I – ETAPA II – ETAPA TOTAL SITUAÇÃO 

RENATO ALMEIDA DA SILVEIRA 2,0 - 2,0 Desclassificado 

 

OFICINA ORTOPÉDICA ITINERANTE  

Fisioterapeuta – 30h 

NOME I – ETAPA II – ETAPA TOTAL SITUAÇÃO 

HERMESON ERICO DE LIMA 
ARAÚJO 

1,6 3,8 5,4 Aprovado  

 

Motorista - OFICINA ORTOPÉDICA ITINERANTE 

NOME I – ETAPA II – ETAPA TOTAL SITUAÇÃO  

JOSE WELLIGTON CHAVES DO 
NASCIMENTO 

2,2 2,8 5,0 Aprovado 

ANTÔNIO RENATO DA SILVA 0,9 3,0 3,9 C.R. 

 

 Pau dos Ferros/RN, 12 de junho de 2023. 

 
                     Jaryslandya Monnyele da Rocha Carneiro Diógenes  
                              Presidente da Comissão de Processo Seletivo 

 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 6/2023-0029 

 

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia 28/06/2023, fará realizar licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico N° 6/2023-0029, tipo menor preço, para Registro de 

CPL 



PAU DOS FERROS 12 DE JUNHO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 22 

                                Diário Oficial do Município 

 

Preço, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada no 

fornecimento de material médico hospitalar, a fim de suprir as necessidades das 

Unidades Básicas de Saúde do Município, de acordo com o que determina a 

legislação vigente. O certame será realizado por meio do portal de compras públicas, no 
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br pelo pregoeiro David 
Jhenison Soares Fernandes. 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto Municipal n° 1.313, 
de 23 de junho de 2014, Decreto n° 10.024 de 20 de setembro de 2019, Lei Federal n° 
10.520/2002, Lei Federal N° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores 
que lhe foram introduzidas. 

 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site 

http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php   www.portaldecompraspublicas.com.br e 
poderá ser solicitado através do e-mail: licitapmpf@gmail.com.  
 

 
Pau dos Ferros – RN, 12 de junho de 2023. 

 
David Jhenison Soares Fernandes 

PREGOEIRO OFICIAL 

 

 
 

 
 

Portaria Nº 514/2023 - SESAU/PMPF 

 

Dispõe sobre a Concessão de diária, 

e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. José Carlos de Freitas, Motorista desde Município, para suprir 

as despesas da viagem que acontecerá nos dias 12 a 13 de Junho de 2023, que irá se 

deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 (uma) diária, com o valor total de 

R$ 120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 

objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 

REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 

http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php
mailto:licitapmpf@gmail.com


PAU DOS FERROS 12 DE JUNHO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 23 

                                Diário Oficial do Município 

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 515/2023 - SESAU/PMPF 

 

Dispõe sobre a Concessão de diária, 

e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Gilcley Assis Do Nascimento, Motorista deste Município, para 

suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 12 a 13 de Junho de 2023, que 

irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, 

com o valor total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento 

em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO 

DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 516/2023 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências. 



PAU DOS FERROS 12 DE JUNHO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 24 

                                Diário Oficial do Município 

 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Ednaldo De Araujo Pereira, Motorista deste 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dia 12 e 13 de Junho 

de 2023, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e 

meia) diária, com o valor total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o 

deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA 

TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 517/2023 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, 

e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para 

suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 09 a 11 de Junho de 2023, que 

irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 2 (duas) diária, com o valor 

total de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais). Justificamos que o deslocamento em 

referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 

SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS 12 DE JUNHO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 25 

                                Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 518/2023 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 12 a 13 de Junho de 2023, que 
irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 (uma) diária, com o valor 
total de R$ 120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 
tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 
REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 519/2023 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Márcio José de Queiroz, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dias 13 de Junho de 2023, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total 
de R$ 60,00 (cento e sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 
tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 
REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 


